
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy

569 53  Cerekvice nad Loučnou 197

Identifikátor školy: 600 099 610

Termín konání inspekce: 11. prosince 2006

Čj: ČŠI 392/06-10
Signatura bj4aa115



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Mateřská škola Cerekvice nad Loučnou je příspěvkovou organizací. Kapacita mateřské školy
je 50 míst, pro školní rok 2006/2007 je k docházce zapsáno 50 dětí. Provoz probíhá ve dvou 
třídách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

• Zjišťovat a hodnotit formální podmínky vzdělávání podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), 
c), d), g), až j) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

a) soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy s rozhodnutím 
o zápisu školy do školského rejstříku dle § 28 odst. 1 písm. a),

b) dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona.
• Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona zaměřená na prevenci 
školních úrazů.
• Sledování rozvoje výuky cizích jazyků v mateřské škole.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

• Mateřská škola byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 1. ledna 2005.
Formální podmínky vzdělávání jsou v souladu podle výše uvedených ustanovení. Vznik 
mateřské školy je doložen zřizovací listinou, kterou vydala Obec Cerekvice nad Loučnou.
Údaje zapsané ve zřizovací listině osvědčující vznik školy jsou v souladu s rozhodnutím 
o zařazení do sítě škol a výpisem z rejstříku škol.
Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole je 50. Ve školním roce 2006/2007 je kapacita 
naplněna, rodičům dvou přihlášených dětí bylo vydáno rozhodnutí o nepřijetí dle předem 
stanovených kritérií.
Poslední změna vyžadující její zápis v údajích uvedených v rejstříku byla provedena 
rozhodnutím ze dne 17. ledna 2006 a týkala se navýšení kapacity školní jídelny.
• Oblast bezpečnosti dětí a prevence školních úrazů je zpracována v základních organizačních 
dokumentech školy (školní řád, rozpis pracovní doby a další). Ve vzdělávacím obsahu se 
okrajově promítá ve třídních vzdělávacích programech. Hlavní dokument školy – školní 
vzdělávací program tuto oblast nezahrnuje.
Kniha úrazů vykazuje za školní rok 2005/2006 celkem 3 evidované úrazy. Jedna z učitelek je 
proškolená zdravotnice, absolvovala kurz Základní normy zdravotnických znalostí. 
Prostředky pro poskytnutí první pomoci jsou dostupné všem zaměstnancům školy.
• V průběhu inspekce proběhlo ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky 
cizích jazyků v mateřské škole.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Cerekvice nad Loučnou ze dne 3. září 2002
2.      Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, kterým se mění zařazení do sítě škol, 

předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 24. ledna 200š, čj. KrÚ 7397/2002 
OŠMS

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 5. prosince 2006



3

4. Žádost o změnu zápisu v rejstříku škol ze dne 15. prosince 2005
5. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje ve věci návrhu na zápis změny 

v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 17. ledna 2006,
čj. SpKrÚ 28/2006 OŠMS

6. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. září 2006
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006
8. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
9. Školní vzdělávací program Kopretinová země – bez bližšího časového určení

10. Školní řád ze dne 1. ledna 2005
11. Kniha úrazů – vedená od 9. února 2005
12. Podmínky a kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ze dne 18. dubna 2006
13. Přijímací řízení pro školní rok 2006/2007
14. Rozpis pracovní doby pedagogických pracovnic – školní rok 2006/2007
15. Přehled docházky I. a II. třída – prosinec 2006
16. Výjimka z počtu dětí ve třídě ze dne 1. září 2006

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání mateřské školy dle výše vybraných ustanovení školského 
zákona jsou v souladu.

Bezpečností a ochranou zdraví dětí se mateřská škola zabývá. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jaroslava Břízová Jaroslava Břízová, v. r.

Členka týmu Marcela Pechancová Marcela Pechancová, v. r.

V Ústí nad Orlicí dne 18. prosince 2006

Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
mateřské školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní 
inspekce, Smetanova 43, 562 01  Ústí nad Orlicí. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: .22. prosince 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Zdena Olivová, ředitelka Zdena Olivová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-01-09 ČŠI 392/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




